
  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XVI сессии IV созыва) 

 от 22.02.2024  № 164           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с за-

конодательством Российской Федерации, Кодексом о муниципальной службе 

Чукотского автономного округа,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о размере и условиях выплаты денежного содержа-

ния, оклада за классный чин, особые условия муниципальной службы, премий за 

выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощ-

рения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, оказания материальной помощи и иных выплат муниципальным слу-

жащим Анадырского муниципального района, утвержденное решением Совета 

депутатов Анадырского муниципального района от 14 марта 2019 года № 176           

(далее - Положение) следующие изменения: 

О внесении изменений в Положение о 

размере и условиях выплаты денеж-

ного содержания, оклада за классный 

чин, особые условия муниципальной 

службы, премий за выполнение особо 

важных и сложных заданий, ежеме-

сячного денежного поощрения, еди-

новременной выплаты при предос-

тавлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, оказания материальной по-

мощи и иных выплат муниципальным 

служащим Анадырского  муници-

пального района, утвержденное Ре-

шением Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от 14 

марта 2019 года № 176 



2 

 

1.1. пункт 4.7 изложить в следующей редакции: 

«4.7. Размеры ежемесячного денежного поощрения определяются постанов-

лением Главы Анадырского муниципального района дифференцировано по каж-

дому органу местного самоуправления Анадырского муниципального района 

либо по конкретной должности муниципальной службы, введенной в органе ме-

стного самоуправления, в пределах установленного фонда оплаты труда муни-

ципальных служащих.»; 

1.2. Положение дополнить пунктом 4.7.1 следующего содержания:  

«4.7.1. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных зада-

ний являются одной из форм материального стимулирования эффективного и 

добросовестного исполнения муниципальными служащими своих должностных 

обязанностей.  

Премирование производится за образцовое выполнение служебных обязан-

ностей, проявленную инициативу при решении поставленных служебных задач, 

за выполнение особо важных и сложных заданий, расширенный объем работы, а 

также в целях совершенствования системы материального обеспечения и стиму-

лирования профессиональной служебной деятельности муниципальных служа-

щих. 

В качестве расчетного периода для выплаты премий, в том числе за выпол-

нение особо важных и сложных заданий применяются месяц, квартал, 9 месяцев 

и год.  

Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, кон-

кретному муниципальному служащему и ее размер устанавливается руководите-

лем соответствующего органа местного самоуправления Анадырского муници-

пального района, на основании предложений руководителей структурных под-

разделений, в части индивидуальных размеров премии муниципальных служа-

щих, находящихся в их подчинении. 

Индивидуальные размеры премий руководителям структурных подразделе-

ний Администрации Анадырского муниципального района устанавливает Глава 

Администрации Анадырского муниципального района или лицо его замещаю-

щее. 

Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий не 

ограничиваются максимальными размерами и устанавливаются в процентном 

отношении к окладу без учета других выплат или в фиксированной сумме. 

Премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий вы-

плачивается одновременно с заработной платой и учитывается во всех случаях 

исчисления среднего заработка. 

Выплаты производятся на основании локального нормативного акта пред-

ставителя нанимателя в пределах установленного фонда оплаты.»; 

1.3. в Приложении 1 к Положению: 

1) в Разделе 1 «ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ» дополнить абзацами следую-

щего содержания: 

« 

Заместитель начальника отдела, службы 50 



3 

 

Заместитель начальника отдела в составе управления (ко-

митета), аппарата 

49 

     »; 

2)  в Разделе 1 «СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ» изложить в следующей ре-

дакции: 

« 

СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Главный консультант 46 

Консультант                                        44 

Главный специалист                                43 

Ведущий специалист                                41 

    ». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распростра-

няет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                     Ю.А. Лапочкин  

 


